para o sen110r Roberto Marcelo que prosseguiu os trabalhos apresentando a prestação de contas 
referente aos meses de novembro e dezembro do ano anterior, a qual foi detalhada item a item, 
conforme A TAS do Comitê de Investimentos, extratos c APRs, no mês de novembro foram 
aplicados os valores de: R$ 533.789,39 (quinhentos e trinta e três mil , setecentos e oitenta e 
nove reais e trinta e nove centavos) BB IRF- M 1 TP FlC RF PREV10, conta 18.000-9 B ANCO 
DO BRASIL ~ R$ 30.000,00 (trinta mil reais)BB IRF-M ITP FIC RF PREVID, conta l 9.044-6 
BANCO DO BRASlL~ R$ 4 15.209,27 (quatrocentos e nove mi l, duzentos e nove e vinte e sete

[...]

DO BRASIL, para pagamento da fo lha da Gerencia, fornecedores e prestadores de serviços do 
mês de novembro/2022; R$ 494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mi l reais) para 
pagamento da fo lha dos aposentados e pensionista do mês de novembro/2022; foram apl icados 
R$ 40.917,54 (quarenta mil novecentos e dezessete mi l reais e cinquenta e quatro centavos) 
mil reais) BB lRF-MlTP FIC RF PREVI O, conta 18.000-9 BANCO DO BRASIL; e resgate 
de R$ 10.000,00 (dez mil reais) da conta 19.044-6 taxa admin istrativa, para pagamento do 
décimo terceiro salário da gerência do AGRESTlPREV;

[...]

no dia 30 do corrente mês, fecha ndo assim o mês de novembro com patrim ônio líquido de R$ 
18.654.927,36 (dezoito mi lhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e sete 
reai s e trinta e seis centavos). No mês de dezembro foi resgatado: R$ 2.450.068,29 (dois 
milhões, quatrocentos e cinquenta mil, sessenta e oito reais e vi nte e nove centavos) do fundo 
BB IDKA 2 TP Fl RF PREVID conta 18.000-9 e aplicado os R$ 2.450.068,29 (dois milhões, 
quatrocentos e cinquenta mil, sessenta e o ito reais e vinte e nove centavos) no BB lRF-M 1 TP 
FIC RF PREVID, conta 18.000-9 BANCO DO BRASIL; R$ 47.039,98 (quarenta e sete mil, 
trinta e nove reais e noventa e oito centavos) BB IRF-M 1 TP r tc RF PREVIO conta 18.000-
9 BANCO DO BRASI L; R$ 454.488,04 (quatrocentos e cinquenta e quatro mi l, quatrocentos 
e oitenta e oito e quatro centavos) 88 PERFIL FIC RF REFOI PREVIDENC, conta 18.000-9 
BANCO DO BRASIL; R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 88 IRF-M 1 TP FIC RF PREVID. 
conta 19.044-6 BANCO DO BRASIL; R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), CAIXA JUROS E 
MOEDAS Fl MULTI MERCADO LP, conta 540-9 da CEF; R$ 146. 180,89 (cento e quarenta 
e seis mi l, cento e oitenta reais e oitenta e nove centavos) BB PERFIL FIC RF REF OI 
PREVIDENC, conta 18.000-9 BANCO DO BRASIL, conta 18.000-9 BANCO DO BRASIL: 
R$ 358.558,66 (trezentos e cinquenta e oito m il, quinhentos e cinquenta e oito e sessenta e